
" 
gemeente 

Deventer 

RAADSBESLUIT 
Onderwerp 
Voorstelnummer 
Raadstafel d.d. 
Raadsvergadering 

Chw' Bestemmingsplan Deventer stad en dorpen en Verordening fysieke leefomgeving 
2020-22 
11 maart 2020 
1 juli 2020 

De raad van de gemeente Deventer, 

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 februari 2020, nummer 2020-22. 

BESLUIT 

Met inachtneming van de aangenomen amendementen 8.1 en 8.2: 

De zienswijzenota "Chw bestemmingsplan Deventer, Deventer stad en dorpen" vast te stellen; 

2 Het CHW bestemmingsplan "Chw bestemmingsplan Deventer, stad en dorpen" gewijzigd vast te stellen, 
bestaande uit de bestemmingsplannen: 
• 'Chw bestemmingsplan Deventer, stad en dorpen deel A'; 
• 'Chw bestemmingsplan Deventer, stad en dorpen deel B'; 
• 'Chw bestemmingsplan Deventer, stad en dorpen deel C'; 
• 'Chw bestemmingsplan Deventer, stad en dorpen deel D'; 

Aan elke set bouwregels in het plan (onderstaand voorbeeld bouwregels bij planregel 194.2.2): 
194. 2. 2 Toepassingsvoorwaarden 
De in het vorige lid genoemde omgevingsvergunningen kunnen slechts worden verleend, mits 
geen onevenredige aantasting plaatsvindt van : 
a. Het straat- en bebouwingsbeeld; 
b. De woonsituatie; 
c. De verkeerssituatie; 
d. De milieusituatie; 
e. De parkeersituatie 
f De gebruiksmogelijkheden van aangrenzende gronden 
g. De sociale veiligheid 

Toe te voegen: 
Tevens dienen bij het plan de aspecten hittestress en klimaatadaptatie in voldoende mate te zijn 
betrokken. 

3 De bevoegdheid om een exploitatieplan vast te stellen te delegeren aan het college, voor zover er in de 
toekomst gebruik wordt gemaakt van een van de wijzigingsbevoegdheden die zijn opgenomen in het Chw 
bestemmingsplan Deventer, stad en dorpen, delen A, B, C en D; 

4 Het exploitatieplan Vijfde hoek, 9e herziening vast te stellen; 

5 Voor de overige locaties geen exploitatieplan vast te stellen, omdat het verhaal van kosten van de 
grondexploitatie over de in het plan of besluit begrepen gronden anderszins verzekerd is; 

6 De zienswijzenota "Verordening fysieke leefomgeving" vast te stellen; 

7 De Verordening fysieke leefomgeving gewijzigd vast te stellen; 

8 De volgende verordeningen in te trekken met ingang van de inwerkingtreding van de verordening bedoeld 
onder 7: 
a. de Verordening Bodembescherming Deventer 2006, vastgesteld op 27 oktober 201 0; 
b. de Bouwverordening Deventer 1992 - 2013, wijziging 14.1, vastgesteld op 16 oktober 2013; 
c. de Erfgoedverordening 2010 Gemeente Deventer, vastgesteld op 15 september 201 0; 
d. de Marktverordening gemeente Deventer 2014, vastgesteld op 10 september 2014; 
e. de Algemene verordening ondergrondse infrastructuur 2015, vastgesteld op 12 november 2014; 

·crisis- en herstelwet 



~ 
gemeente 

Deventer 

/2 

9 De Algemene plaatselijke verordening Deventer vast te stellen; 
"Met dien verstande dat aan de APV het volgende artikel 4.3.A wordt toegevoegd: 
Artikel 4.3.A: Verbod oplaten ballonnen 
1. In dit artikel wordt onder ballon mede verstaan: herdenkingsballon, vuurbal/on, sfeerballon, 

gelukslampion, Thaise wensballon, papierballon en geluksballon, dan wel een voorwerp dat door 
middel van open vuur of gas opstijgt en zonder sturing wegdrijft. 

2. Het is verboden ballonnen, van welk materiaal dan ook, door middel van hete lucht afkomstig van 
vuur, dan wel door middel van helium of andere gassen, op te laten stijgen of te doen laten opstijgen. 

3. Het verbod in het tweede lid is niet van toepassing op een luchtballon, zijnde een luchtvaartuig, of 
een ballon ten behoeve van wetenschappelijk of meteorologisch onderzoek. 

En in de artikelsgewijze toelichting een tekst op te nemen die de volgende elementen bevat: 
Lange tijd werd er niet of nauwelijks stilgestaan bij de overlast die gepaard gaat en de gevolgen van het 
oplaten van ballonnen voor de natuur en het milieu. De ballonnen en bijbehorende restanten (linten, 
ijzerdraad, touwtjes, etc.) komen onvermijdelijk op enig moment weer naar beneden en verworden dan 
tot zwerfvuil. Ballonnen komen na het oplaten ongecontroleerd neer op het aardoppervlak en veroorzaken 
op de bodem en in het water zwerfafval en schade aan het milieu. Het richt bovendien schade aan bij 
verschillende dieren, zoals vogels en vissen. Dieren raken erin verstrikt of zien de ballonnen aan als 
voedsel en stikken erin. Tot slot vormen ballonnen die met een brandstof-bron zijn uitgerust een 
veiligheidsrisico wegens brandgevaar. Het verbod geldt voor alle soorten ballonnen. Of het nu gaat om 
herdenkingsballonnen, sfeerbal/onnen of geluksballonnen. Hetzelfde geldt voor elk ander voorwerp dat 
door middel van open vuur of gas opstijgt en zonder sturing wegdrijft. 

10 De Algemene plaatselijke verordening Deventer, in werking getreden op 28 december 2017, in te trekken 
met ingang van de inwerkingtreding van de verordening bedoeld onder 9; 

11 De Verordening tot 2e wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van leges 2020 vast 
stellen; 

12 He vaststellingbesluit met bijbehorende stukken ter inzage te leggen. 

Aldus vas esteld in de openbare raadsvergadering van 1 juli 2020 

De raad vo 
de griffier, 

A Kerver 




